
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 34(4479)  
2023 m. rugpjūčio 21–27 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
RELIGIJA. TEOLOGIJA 

 
Laikų pradžios ir pabaigos vizijos ir kiti apreiškimai / Šv. Hildegarda Bingenietė ; [iš lenkų kalbos vertė 

Vaiva Narušienė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, [2023]. – 148, [1] p.. – ISBN 978-9955-29-498-6 
 

Mintys, potyriai, patarimai : laiškų ištraukos / Tėvas Pijus ; [parengė Melchiorre da Pobladura] ; [iš 
italų kalbos vertė Audrius Musteikis]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, [2023]. – 167, [1] p.. – ISBN 978-
9955-29-501-3 
 

Nedėk maldai taško / Hans Peter Royer ; [iš vokiečių kalbos vertė Diana Goss]. – Šiauliai : Crossmedija, 
2023. – 179, [1] p.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-96354-0-8 
 

Paskutinis Karaliaučiaus pastorius : Hugas Linckas: Rytų Prūsija, Hamburgas / Henriette Piper ; iš 
vokiečių kalbos vertė Zita Baranauskaitė-Danielienė. – Vilnius : Briedis, 2023. – 331, [1] p. : žml.. – ISBN 978-
609-494-057-6 (įr.) 
 

Tylos durys : dvasinis vadovas / Vienuolis ; [iš prancūzų kalbos vertė Jūratė Bieliauskaitė]. – Vilnius : 
Katalikų pasaulio leidiniai, [2023]. – 71, [1] p.. – ISBN 978-9955-29-497-9 
 

Visa graži : lectio divina su Marija / Krzysztof Wons ; [iš lenkų kalbos vertė Vitalija Fedaravičiūtė]. – 
Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, [2023]. – 155, [2] p.. – ISBN 978-9955-29-499-3 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 

Nuotolinio darbo iššūkiai ir galimybės : individualių  veiksnių analizė : mokslo studija / Jurgita 
Lazauskaitė-Zabielskė, Arūnas Žiedelis, Ieva Urbanavičiūtė ; recenzentės Giedrė Genevičiūtė-Janonė, Loreta 
Bukšnytė-Marmienė ; Vilniaus universitetas. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 1 epub failas : 
diagr.. – ISBN 978-609-07-0850-7 
 

POLITIKA 
 

Lietuvos Indijos ir Ramiojo vandenynų regiono strateginės gairės : už saugesnę, atsparesnę ir 
ekonominį augimą užtikrinančią ateitį / Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija. – [Vilnius] : 
[Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija], [2023]. – 1 pdf failas (16 p.) : iliustr.. – ISBN 978-9986-
785-15-6 
 

Lithuaniaʼs Indo-Pacific strategy : for a secure, resilient and prosperous future / Ministry of Foreign 
Affairs of the Republic of Lithuania. – [Vilnius] : [Ministry of Foreign Affairs of the Republic of Lithuania], 
[2023]. – 1 pdf failas (16 p.) : iliustr.. – ISBN 978-9986-785-17-0 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Žudikas Kremliuje : kaip Vladimiras Putinas kūrė savo teroro karalystę ir užpuolė Ukrainą / John 
Sweeney ; iš anglų kalbos vertė Kęstutis Choromanskis. – Vilnius : Briedis, 2023. – 373, [1] p.. – (Karas 
Ukrainoje, ISSN 2538-7820). – ISBN 978-609-494-060-6 (įr.) 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 

Perėjimas prie žaliojo kurso Lietuvoje: žiogo šuoliais ar vėžlio greičiu? / Lietuvos Respublikos Seimas ; 
rengė Ateities komiteto biuras ; tyrimo autorė Aira Paliukėnaitė. – Vilnius : [Lietuvos Respublikos Seimo 
kanceliarija], 2023. – 1 pdf failas (48 p.) : iliustr., diagr.. – (Ateities įžvalgos = Foresight studies / Lietuvos 
Respublikos Seimas, Ateities komitetas, ISSN 2783-7548 ; Nr. 3). – ISBN 978-609-8143-31-7 
 

Profit make. Make money together Lietuva : augink savo finansinį potencialą: pajamų ir išlaidų 
kontrolės menas / Ernest Rodzevič. – Vilnius : [S. Jokužio leidykla-spaustuvė], 2023. – 77, [1] p.. – Tiražas 
100 egz.. – ISBN 978-9986-31-631-2 
 

Socioekonominės transformacijos skaitmenizuotoje aplinkoje: dabartinės Lietuvos situacijos analizė ir 
įžvalgos apie ateities galimybes / Lietuvos Respublikos Seimas ; parengė Ateities komiteto biuras ; tyrimo 
autorė Veronika Urbonaitė-Barkauskienė. – Vilnius : [Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija], 2023. – 1 pdf 
failas (59 p.) : iliustr., diagr.. – (Ateities įžvalgos = Foresight studies / Lietuvos Respublikos Seimas, Ateities 
komitetas, ISSN 2783-7548 ; Nr. 4). – ISBN 978-609-8143-32-4 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 

Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso Specialiosios dalies sistemiškumo iššūkiai : monografija / 
Gintaras Švedas, Jonas Prapiestis, Andželika Vosyliūtė, Darius Prapiestis ; recenzentai Aurelijus Gutauskas, 
Albertas Milinis, Olegas Fedosiukas. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 1 pdf failas (418 p.). – 
ISBN 978-609-07-0702-9 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
 

Afganistano dokumentai : slaptoji karo istorija / Craig Whitlock ; iš anglų kalbos vertė Edmundas 
Juškevičius. – Vilnius : Briedis, 2023. – 387, [1] p., [12] iliustr. lap.. – ISBN 978-609-494-058-3 (įr.) 
 

SOCIALINIS APRŪPINIMAS IR SOCIALINĖ PAGALBA. DRAUDIMAS 
 

Aidai iš auditorijų : knyga apie socialinę politiką / Vilniaus universitetas ; sudarė Daiva Skučienė. – 
Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 1 pdf failas (174 p.) : diagr., schem.. – (Vilniaus universitetas 
visiems). – ISBN 978-609-07-0836-1 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

Fakultetinės chirurgijos akademiniai istorijos žingsniai Kaune : 100 metų universitetui Kaune / 
sudarytojas Žilvinas Saladžinskas ; recenzavo Vidmantas Barauskas, Aivaras Jonas Matjošaitis. – Kaunas : 
Vitae Litera, 2023. – 1 pdf failas (74 p.) : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-454-726-3 
 

Kaip užauginti nuostabų vaiką pagal Montessori : [vadovas tėvams, kaip ugdyti vaikų kūrybiškumą, 
savarankiškumą ir pasitikėjimą savimi] / Tim Seldin ; iš anglų kalbos vertė Lina Balsevičienė. – Vilnius : 
Briedis, 2023. – 208 p. : iliustr.. – (Pabučiuok mane, ISSN 2538-6751). – ISBN 978-609-494-056-9 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Mokytojo profesijos prestižo vertinimas : mokytojų požiūris / rengė Eugenijus Dunajevas, Kasparas 
Milerius, Jurgita Subačiūtė. – Vilnius : [Nacionalinė švietimo agentūra], 2023. – 1 pdf failas (21 p.) : diagr.. – 
ISBN 978-609-8275-77-3 
 

Nuostabioji 5 lygių skalė : pagalba mokiniams suprasti socialinę sąveiką ir valdyti savo emocines 
reakcijas / Kari Dunn Buron ir Mitzi Curtis. – Vilnius : Margi raštai, [2022]. – 117 p. : iliustr.. – ISBN 978-
9986-09-525-5 
 

Pasirengimas įtraukiajam ugdymui: savivaldybių, bendrojo ugdymo mokyklų bei profesinių mokyklų, 
vykdančių bendrąjį ugdymą, lygmenys : nacionalinio tyrimo ataskaita / rengė Jurgita Subačiūtė, Eugenijus 
Dunajevas, Ieva Litvinavičienė ... [et al.]. – Vilnius : [Nacionalinė švietimo agentūra], 2023. – 1 pdf failas (127 
p.) : diagr., schem.. – ISBN 978-609-8275-79-7 
 

Pedagogo karjeros nutraukimo priežasčių ir tęstinumo veiksnių analizė / rengė Eugenijus Dunajavas 
[i.e. Dunajevas], Kasparas Milerius, Jurgita Subačiūtė. – Vilnius : [Nacionalinė švietimo agentūra], 2023. – 1 
pdf failas (26 p.) : diagr.. – ISBN 978-609-8275-78-0 
 

Vadovas mokyklų edukacinėms erdvėms kurti ir naudoti : metodinis leidinys / Šarūnas Gerulaitis, 
Almantas Kulbis, Ona Motiejūnaitė ... [et al.] ; sudarytojas Almantas Kulbis. – Vilnius : [Nacionalinė švietimo 
agentūra], 2023. – 1 pdf failas (158 p.) : iliustr., faks., schem.. – ISBN 978-609-8275-80-3 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Gilė : pasaulio pažinimo vadovėlis 4 klasei / Edita Minkuvienė, Ligita Kukanauzienė, Aušra Didžgalvienė 
; dailininkė Asta Rastauskienė. – 1-asis leid., 2023 [m. tiražas]. – Vilnius : Šviesa, 2023-    . – (Šok, ISSN 2351-
5163) 

Kn. 2, Žemė ir Visata. – 2023. – 78, [6] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-5-430-07137-0 
 

Matematika : 1 klasės pratybų sąsiuvinis / Sonata Bružienė, Raminta Lipienė, Asta Paškovskė. – Vilnius 
: Šviesa, 2023-    . – (Maži milžinai, ISSN 2783-638X) 

D. 1. – 2023. – 64, [1] p., įsk. virš., [4] iliustr. lap. : iliustr.. – Tiražas 15 000 egz.. – ISBN 978-5-430-
07221-6 
 

Matematika : vadovėlis 2 klasei / Ada Kavaliauskienė, Andželika Padarauskienė, Rita Rimšelienė ; 
[iliustruotojas Martynas Vilimavičius]. – 1-asis leid., 2023 [m. tiražas]. – Vilnius : Šviesa, 2023-    . – (Taip!, 
ISSN 2424-5763) 

D. 2. – 2023. – 107, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-06874-5 
 

Matematika : vadovėlis 3 klasei / Ada Kavaliauskienė, Andželika Padarauskienė, Rita Rimšelienė ; 
[iliustruotojas Martynas Vilimavičius]. – 1-asis leid., 2023 [m. tiražas]. – Vilnius : Šviesa, 2023-    . – (Taip!, 
ISSN 2424-5763) 

D. 2. – 2023. – 87, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-06946-9 
D. 3. – 2023. – 87, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-430-06947-6 

 
Matematika : vadovėlis 4 klasei / Ada Kavaliauskienė, Andželika Padarauskienė, Rita Rimšelienė ; 

[iliustruotojas Martynas Vilimavičius]. – 1-asis leid., 2022 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2022-    . – (Taip!, 
ISSN 2424-5763) 

D. 3. – 2022. – 67, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-5-430-07053-3 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Matematika : vadovėlis 4 klasei / Ada Kavaliauskienė, Andželika Padarauskienė, Rita Rimšelienė ; 
[iliustruotojas Martynas Vilimavičius]. – 1-asis leid., 2023 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2023-    . – (Taip!, 
ISSN 2424-5763) 

D. 2. – Vilnius : Šviesa, 2023. – 93, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-430-07052-6 
 

MEDICINA 
 

Autizmas: pažinti, suprasti, padėti : recenzuota mokslinės praktinės konferencijos medžiaga / Vilniaus 
universiteto Šiaulių akademija ; recenzentai Liuda Radzevičienė, Ieva Kuginytė-Arlauskienė. – Vilnius : 
Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 1 pdf failas (177 p.) : iliustr., diagr., schem.. – ISBN 978-609-07-0732-6 
 

Imuninis atsparumas : proveržio planas, kuris padės apsaugoti organizmą ir nugalėti ligas / Romilly 
Hodges ; iš anglų kalbos vertė Birutė Tumienė. – Vilnius : Briedis, 2023. – 370, [1] p. : iliustr.. – (Sveikatos 
enciklopedija, ISSN 2538-8436). – ISBN 978-609-494-054-5 (įr.) 
 

Kodėl niekas man to nepasakė anksčiau? : kaip įveikti gyvenimo iššūkius ir pasirūpinti savo psichikos 
sveikata / Julie Smith ; iš anglų kalbos vertė Lina Kulišauskaitė. – Vilnius : Briedis, 2023. – 344, [1] p.. – 
([Sveikatos enciklopedija], ISSN 2538-8436). – ISBN 978-609-494-064-4 (įr.) 
 

Mokslas ir studijos, 2023 : [studentų tiriamųjų darbų konferencijos straipsnių leidinys], 2023 m. 
balandžio 20 d., Kaunas  / Kauno kolegija, Medicinos fakultetas ; sudarė Lijana Navickienė. – Kaunas : Kauno 
kolegijos Reklamos ir medijų centras, 2023. – 1 pdf failas (257 p.) : iliustr., diagr., schem.. – ISBN 978-9955-
27-633-3 
 

Tropinės ir keliautojų ligos : mokomoji knyga / Alvydas Laiškonis ; recenzavo Arvydas Ambrozaitis, 
Leonas Valius. – 3-iasis papildytas leid.. – Kaunas : Vitae Litera, 2023. – 1 pdf failas (234 p.) : iliustr., diagr., 
portr., schem., žml.. – ISBN 978-609-454-734-8 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
 

Dekoratyvinių augalų katalogas / [sudarė Vytautas Rumba, Vita Rumbaitė]. – 3-iasis pataisytas ir 
papildytas leid.. – Trakai : Soltra, 2023. – 159 p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-96395-0-5 
 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
 

Logistikos ir transporto procesų organizavimas : vadovėlis / Darius Bazaras, Aldona Jarašūnienė ; 
[recenzavo Artūras Keršys, Juozas Ruževičius] ; Vilniaus Gedimino technikos universitetas. – Vilnius : 
Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2022. – 493, [1] p. : iliustr., diagr., schem., žml.. – ISBN 978-609-
476-327-4 (įr.) 
 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 

Abipus tūkstantmečių slenksčio = On both sides of the millennium threshold : fotoalbumas / Antanas 
Stanevičius ; [vertėja Sigita Pevcevičiūtė]. – Klaipėda : Eglės leidykla, 2023. – 375, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 
200 egz.. – ISBN 978-609-432-160-3 (įr.) 
 

The art of Vilnius / Nikolai Vorobyov ; photographs by Jan Bułhak and contemporary photographers 
[Arūnas Baltėnas, Antanas Lukšėnas, Raimondas Paknys, Kęstutis Stoškus] ; essays by Giedrė Jankevičiūtė 
and Tomas Venclova ; [translator Albina Strunga]. – [Vilnius] : R. Paknio leidykla, 2023. – 245, [2] p. : iliustr.. 
– ISBN 978-9955-736-89-9 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Jūra – Yura : Kodo Chijiiwa : [fotografijų paroda, 2023 m. birželio 29 – rugsėjo 3 d. Nacionaliniame 
M.K. Čiurlionio dailės muziejuje, Kaune] : [katalogas] / [teksto autorė Yolita René-Šegždaitė] ; [vertimai: 
Palmira Sakalauskienė, Giedrė Milinytė, Marc Witter, Lionbridge company]. – Kaunas : Nacionalinis M.K. 
Čiurlionio dailės muziejus, 2023. – 147, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-471-82-0 
 

Nematytas Silvestras Džiaukštas = The unseen Silvestras Džiaukštas : [katalogas] / [sudarytoja Lina 
Bilinskienė] ; [tekstų autorė Nijolė Tumėnienė] ; [vertėjas Matas Bilinskas]. – Vilnius : [G. Petrova-
Džiaukštienė], 2023. – 74, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-08-0249-6 
 

Šachas ir matas! : nesenstanti šachmatų istorija – įspūdingiausios partijos, iškiliausi žaidėjai / Ben 
Graff ; iš anglų kalbos vertė Mindaugas Krankalis. – Vilnius : Briedis, 2023. – 207, [1] p. : iliustr., portr.. – 
ISBN 978-609-494-014-9 (įr.) 
 

Viktoras Paukštelis : tapyba : [parodos „Viktoras Paukštelis. Chromatika. Tapyba. 2020–2023“ knyga] / 
[sudarytoja Raminta Jūrėnaitė] ; [tekstų autoriai Raminta Jūrėnaitė, Viktoras Paukštelis] ; [vertėjas Darius 
Sužiedėlis]. – Kaunas : Nacionalinis M.K. Čiurlionio dailės muziejus, [2023]. – 119, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 
600 egz.. – ISBN 978-9955-471-81-3 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 

Keltiška Europos prigimtis : istorinis detektyvas antikiniu būdu pagrąžintas / Algirdas Kraunevičius. – 
[Kaunas] : [A. Kraunevičius], [2023]-    . 

D. 1, Lietuviški genčių pavadinimai antikinėje Anglijoje. – [2023]. – 185, [1] p. : iliustr., žml.. – ISBN 
978-609-08-0255-7 
 

Lietuvių kalba : vadovėlis 4 klasei / Vilma Dailidėnienė, Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, Nomeda 
Kasperavičienė ; [recenzentė Ramutė Skripkienė]. – 1-asis leid., 2022 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2022-    
. – (Taip!, ISSN 2424-5763) 

D. 3. – 2022. – 95, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 750 egz.. – ISBN 978-5-430-06939-1 
 

Lietuvių kalba : vadovėlis 4 klasei / Vilma Dailidėnienė, Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, Nomeda 
Kasperavičienė ; [recenzentė Ramutė Skripkienė]. – 1-asis leid., 2023 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2023-    
. – (Taip!, ISSN 2424-5763) 

D. 1. – 2023. – 107, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-5-430-06937-7 
D. 2. – Vilnius : Šviesa, 2023. – 101, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-

06938-4 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

104 eilėraščiai / Tomaž Šalamun ; sudarė ir iš slovėnų  kalbos vertė Laima Masytė. – [Vilnius] : 
Hieronymus, [2022]. – 179, [5] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-96297-6-6 
 

Blogio šnabždesys : trileris / Donato Carrisi ; iš italų kalbos vertė Laura Bakšytė. – 2-asis pataisytas 
leid.. – Vilnius : Sofoklis, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8323-05-4 
 

Būties šešėliuose : [prisiminimai] / Regina Kvetkaitė ; [iliustratorė Violeta Cicėnienė]. – Vilnius–
Panevėžys [i.e. Panevėžys] : [R. Kvetkaitė], 2023. – 46, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-08-
0232-8 (įr.) 
 

Gėlės kaip šunys : eilėraščiai / Diana Paklonskaitė. – Vilnius : [Asociacija] „Slinktys“, 2023. – 95, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8286-44-1 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Griuvėsių mergaitė : Anos svajonė apie laimę / Lilly Bernstein ; iš vokiečių kalbos vertė Asta 
Dvilaitienė. – Vilnius : Briedis, 2023. – 354, [2] p.. – ISBN 978-609-494-050-7 (įr.) 
 

Ir dar : užrašai, fragmentai, esė / Valentinas Sventickas. – Vilnius : Homo liber, [2023]. – 247, [1] p.. – 
Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-446-289-4 (įr.) 
 

Itališka svajonė : [romanas] / Nicky Pellegrino ; iš anglų kalbos vertė Augustė Čebelytė-Matulevičienė. 
– Vilnius : Sofoklis, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8323-03-0 
 

Kai jis buvo pašėlęs : Frančeskos istorija : [romanas] / Julia Quinn ; iš anglų kalbos vertė Viktorija 
Uzėlaitė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 387, [2] p.. – (Bridžertonai ; kn. 6). – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-
609-01-5651-3 (įr.) 
 

Kažkur : [eilėraščiai] / Gintautas Labanauskas ; [iliustracijos: Gintaras Pankevičius]. – Kaunas : 
Eurispauda, 2023. – 146, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8261-33-2 
 

Kultas : [romanas] / Camilla Läckberg, Henrik Fexeus ; iš švedų kalbos vertė Laimutė Bareišienė. – 
Vilnius : Alma littera, 2023. – 701, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-5638-4 (įr.) 
 

Kur krenta šviesa : romanas apie Prancūzijos revoliuciją / Allison Pataki, Owen Pataki ; iš anglų kalbos 
vertė Ieva Venskevičiūtė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 444, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-
5647-6 (įr.) 
 

Magnolijos žiedai : poezija ir proza / Alfonsas Rimkus. – Vilnius : [A. Rimkus], 2023. – 127, [1] p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-08-0271-7 (įr.) 
 

Mergina su perlo auskaru : [romanas] / Tracy Chevalier ; iš anglų kalbos vertė Darius Kaunelis. – 4-asis 
pataisytas leid.. – Vilnius : Sofoklis, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8323-04-7 
 

Meškos ausy : romanas / Nijolė Kliukaitė-Kepenienė. – Klaipėda : Eglės leidykla, 2023. – 232, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-432-162-7 
 

Mįslinga Billio Milligano istorija / Daniel Keyes ; iš anglų kalbos vertė Lina Kulišauskaitė. – Vilnius : 
Briedis, 2023. – 501, [1] p.. – ISBN 978-609-494-052-1 (įr.) 
 

Mogadoro liūtė : [romanas] / Julia Drosten ; iš vokiečių kalbos vertė Alma Imbrasienė. – Vilnius : 
Briedis, 2023. – 411, [1] p.. – ISBN 978-609-494-049-1 (įr.) 
 

Priešpriešinės srovės kuždesiai = Pretstraumes čuksti : eilėraščių rinktinė / Hermanis Marģers 
Majevskis ; sudarė Vladas Braziūnas ; iš latvių kalbos vertė Vladas Braziūnas, Vaidotas Daunys, Almis 
Grybauskas ... [et al.]. – Vilnius : Hieronymus, 2022. – 289, [16] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-
96297-4-2 (įr.) 
 

Ribinis laikas : [romanas] / Karolina Ringys. – Vilnius : Homo liber, 2023. – 335, [1] p.. – Tiražas 700 
egz.. – ISBN 978-609-446-287-0 (įr.) 
 

Švelniava : aforizmai / Aloyzas Tendzegolskis. – Vilnius : Homo liber, 2023. – 131, [1] p.. – Tiražas 150 
egz.. – ISBN 978-609-446-288-7 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Žodis – tavo sparnai : [eilėraščiai] : septintoji [autoriaus kūrybos] knyga / Albinas Čiuprinskas – Gyvas 
žmogus. – Vilnius : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2023. – 169, [3] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-9986-31-
629-9 
 

Žodžiai nutilo: tylon beldžiasi širdis = Словы ацixлi: у немату стукае сэрца : [punktyrai] / Ales’ 
Razanau ; [sudarė ir] iš baltarusių kalbos vertė Alma Lapinskienė. – Vilnius : Hieronymus, 2022. – 155, [1] p.. 
– Tiražas 230 egz.. – ISBN 978-609-96297-5-9 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Aitvarų miestas / Aitvaras ; iliustracijų autorė Gabija Korsakaitė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 1 pdf 
failas (316 p.) : iliustr.. – (Gyvybės šaltinis ; kn. 1). – ISBN 978-609-489-426-8  
 

Antarktidos indėnai / Juozas Gaižauskas. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 167, [6] p. : portr.. – Tiražas 
2500 egz.. – ISBN 978-609-01-5660-5 (įr.) 
 

Apie angelą sargą vaikams / Bruno Ferrero ; iliustravo Vittorio Pavesio ; iš italų kalbos vertė Audrius 
Musteikis. – [Vilnius] : Katalikų pasaulio leidiniai, [2023]. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-29-500-6 
 

Dysphoria : a collection of poetry / by Karol Lynne. – [Runionys, Molėtų rajonas] : [K. Jankauskas], 
[2023]. – 1 pdf failas (90 p.). – ISBN 978-609-08-0266-3 
 

Džiugo pasakos Žagarėje / [Stasė Grinienė] ; [užrašė Marija Laura Ponelytė] ; [iliustravo Beatričė 
Parnarauskaitė]. – Kaunas : Eurispauda, 2023. – 53, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-8261-
31-8 
 

Kas tas kietuolis?! / Skaistė Dirgėlienė, Tomas Dirgėla ; iliustravo Greta Alice. – Vilnius : Alma littera, 
2023. – 75, [5] p. : iliustr.. – (Monstropedija, ISSN 2783-7971). – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-5666-
7 (įr.) 
 

Kvankos : [apysaka] / Roald Dahl ; iliustravo Quentin Blake ; iš anglų kalbos vertė Danguolė Žalytė. – 
Vilnius : Alma littera, 2023. – 100, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-5616-2 
 

Lubinų labirintas : geriausios meškių istorijos / istorijų surašytoja Evelina Daciūtė ; istorijų paišytoja 
Rasa Kaper. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 58, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-5646-9 
(įr.) 
 

Stovykla : [trileris jaunimui] / Blue Jeans ; iš ispanų kalbos vertė Dovilė Kuzminskaitė. – Vilnius : Alma 
littera, 2023. – 414, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-01-5630-8 (įr.) 
 

Vaikų žemė : [eilėraščiai] / Justinas Marcinkevičius ; [iliustravo Kauno rajono Vandžiogalos gimnazijos 
mokiniai]. – [Kaunas] : [Eurispauda], 2023. – 71, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-8261-32-
5 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Alati tööposti : [tegevused, koomiks, lugu]. – Kaunas : Presa, [2023]. – 31, [2] p., įsk. virš. : iliustr. + 1 
lego detalių rink.. – ISBN 978-609-8214-92-5 
 

Būsiu tau žvaigžde / M.K. Čiurlionis ; [teksto autorė Jolanta Lunevičienė]. – Vilnius : Meno tekstilė, 
[2023]. – [26] p. : iliustr.. – (Lietuvos menas vaikams). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-96367-0-2 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Dumbldoro paslaptys : [užduotys, figūrėlė, žaisliukas] / [vertė Emilija Ferdmanaitė]. – Kaunas : Presa, 
[2023]. – 32, [1] p., įsk. virš. : iliustr. + 1 lego detalių rink.. – ISBN 978-609-8328-03-5 
 

Kiek valandų? : smagu mokytis su peliuku ir žirafa : [žaislinė knyga] / [vertė Ieva Driukienė] ; 
[iliustracijos: Addy Rivera Sonda]. – Vilnius : Briedis, 2023. – [14] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-494-035-4 
 

Nakts piedzīvojumi : [aktivitātes, komiksi] / [tulkojusi Ieva Melgalve]. – Kaunas : Presa, [2023]. – 30, 
[3] p., įsk. virš. : iliustr. + 1 lego detalių rink.. – ISBN 978-609-8214-97-0 
 

Öised seiklused : [tegevused, koomiks]. – Kaunas : Presa, [2023]. – 30, [3] p., įsk. virš. : iliustr. + 1 lego 
detalių rink.. – ISBN 978-609-8214-96-3 
 

Otis pas gydytoją : [užduotys su lipdukais 2–4 m. vaikams] / [Skaistė Dirgėlienė] ; [iliustravo Greta 
Alice]. – Vilnius : Alma littera, [2023]. – [25] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3500 egz.. – 
ISBN 978-609-01-5654-4 
 

Pie darba! : [aktivitātes, komikasi, stāsts] / [tulkojusi Ieva Melgalve]. – Kaunas : Presa, [2023]. – 31, [2] 
p., įsk. virš. : iliustr. + 1 lego detalių rink.. – ISBN 978-609-8214-90-1 
 

Tamsos nuotykiai : [galvosūkiai, komiksai] / [vertė Aušrinė Benediktavičiūtė]. – Kaunas : Presa, [2023]. 
– 30, [3] p., įsk. virš. : iliustr. + 1 lego detalių rink.. – ISBN 978-609-8214-98-7 
 

Ugniagesiai skuba į pagalbą! : [užduotys, komiksai, istorija] / [vertė Greta Mickevičienė]. – Kaunas : 
Presa, [2023]. – 31, [2] p., įsk. virš. : iliustr. + 1 lego detalių rink.. – ISBN 978-609-8214-91-8 
 

KRAŠTOTYRA 
 

Kybartų krašto žmonės : biografinis žinynas : Pasaulio kybartiečių draugijos leidinys / [sudarytojai 
Albinas Vaitkevičius, Violeta Mickevičiūtė]. – 2-asis leid.. – Vilnius : Homo liber, 2023. – 207, [1] p. : iliustr., 
portr., žml.. – ISBN 978-609-446-152-1 (įr.) 
 

BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
 

Jackie : Jacqueline’os Kennedy Onassis gyvenimo, meilės ir stiliaus istorija / teksto autorė Chiara 
Pasqualetti Johnson ; [vertėja Ieva Driukienė]. – Vilnius : Briedis, 2023. – 223, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 
978-609-494-048-4 (įr.) 
 

Vilniaus vardai II : papildymų knyga / Tomas Venclova. – [Vilnius] : R. Paknio leidykla, [2023]. – 282, 
[2] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-9955-736-91-2 (įr.) 
 

ISTORIJA 
 

Klaida, 1941 metai / Alexander Gogun ; iš rusų kalbos vertė Vytautas Leščinskas. – Vilnius : Briedis, 
2023. – 346, [1] p., [8] iliustr. lap.. – (Antrasis pasaulinis karas, ISSN 2351-7344). – ISBN 978-609-494-051-4 
(įr.) 
 

Totoriai Lietuvos istorijoje ir kultūroje XIV–XXI amžiuje: naujausi tyrimai = Tatars in the history and 
culture of Lithuania from the 14th to the 21st centuries: the latest researches = 14. yüzyildan 21. yüzyila 
Litvanya tarih ve kültüründe tatarlar: yeni araştirmalar : mokslinių straipsnių rinkinys / sudarė Galina 
Miškinienė ; redaktorių kolegija: vyriausiasis redaktorius Alfredas Bumblauskas … [et al.] ; recenzentai 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Grigorijus Potašenko, Joanna Kulwicka-Kamińska. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 1 pdf 
failas (342 p.) : iliustr., diagr., faks., portr.. – ISBN 978-609-07-0862-0 
 

Tutanchamonas / tekstas – T.G. Henry James ; nuotraukos – Araldo De Luca ; piešiniai – Elisabetta 
Ferrero ; [iš anglų kalbos vertė Daiva Bičev]. – Vilnius : Briedis, 2023. – 319, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
494-034-7 (įr.) 
 

 NATOS 
 

Ellipses : styginių kvartetui / Vytautas V. Jurgutis. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos centras, 
[2023]. – 1 pdf failas (62 p.). – ISMN 979-0-59991-595-3. – Lietuvos muzikos informacijos centras eLMIC 
2396  
 

Gražus vakaras = Lovely evening : pjesės smuikui ir fortepijonui / Veslav Sobieski. – Vilnius : Lietuvos 
muzikos informacijos centras, [2023]. – 1 pdf failas (86 p.). – ISMN 979-0-59991-594-6. – Lietuvos muzikos 
informacijos centras eLMIC 2395  
 
 
 

 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

